
PATVIRTINTA

Skuodo rajono Ylakių vaikų 
lopšelio-darželio direktoriaus 
2021m. Gruodžio 29 d.                     
įsakymu  Nr. V1-78

2022 m.

METINIS VEIKLOS PLANAS



I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Vaiko išleidimas į ugdymo įstaigą tėvams sukelia ne tik didžiulį širdies skausmą, bet ir 

didžiulę atsakomybę parenkant ugdymo įstaigą, kurioje  kokybiškai bus lavinami vaiko esami 

gebėjimai, pomėgiai ir individualūs bruožais, įstaigą, kurioje jis ne tik akademiškai tobulėtų, bet ir 

galėtų visapusiškai formuotis kaip sėkminga ir laiminga asmenybė, nes kokybiškas ugdymas lemia 

vaiko gyvenimo kokybę: puikią savijautą, saugumo jausmą, savigarbą, pasitikėjimą savimi ir kitais, 

jo aktyvumą ir įsitraukimą į turiningą, įdomią, prasmingą, kūrybišką veiklą, geranoriškus jo 

santykius su kitais vaikais ir suaugusiaisiais, naujų patirčių įgijimą.

1. Ylakių vaikų lopšelio-darželio 2021 mokslo metų veiklos planas (toliau – planas) parengtas 

atsižvelgus į lopšelio-darželio strateginį planą, bendruomenės,  tėvų, vaikų  poreikius.

2. Veiklos planu siekiama įgyvendinti valstybinę švietimo politiką, tenkinti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo(si) poreikius, racionaliai naudoti skirtus išteklius. 

3. Veiklos planą įgyvendina  visa lopšelio-darželio bendruomenė.

Ylakių vaikų lopšelis darželis – ugdymo įstaiga, teikianti prioritetą kokybiškam ugdymui, 

kuris apima ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ir jų tikslus, sudaro sąlygas 

vaikams pasirengti sėkmingam ir sistemingam mokymui(-si) ateityje, puoselėjanti prigimtines vaiko 

galias, ugdanti jo vertybes bei ugdanti savarankišką, atsakingą ugdytinį, gebantį tapti pilietišku, 

visapusiškai kūrybišku visuomenės nariu. 

Veiklos planas 2021 metams buvo parengtas atsižvelgus į strateginius įstaigos veiklos 

planus, Švietimo įstatymo reikalavimus. Planu siekiama, įgyvendinti valstybinę švietimo politiką, 

teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti 

tėvelių ugdymosi poreikius ugdymo srityje, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus 

išteklius. 2021 metų veiklos planą įgyvendino visa bendruomenė: administracija, pedagogai ir 

pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai bei kiti darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai. 

Įgyvendinant 2021 metų lopšelio-darželio metinį veiklos planą buvo siekiama užtikrinti tinkamą 

darželio veiklos funkcionavimą, atitinkantį  ne tik vaikų poreikius, bet ir tėvų lūkesčius. 

Nuo 2021 metų rugsėjo 1 d. Ylakių vaikų lopšelyje-darželyje ugdymo paslaugos teikiamos

74(-iems) vaikams, įstaigoje veikia 5 grupės:



53 vaikai – ikimokyklinis ugdymas 21 vaikas – priešmokyklinis ugdymas

„Spinduliukai“ (2-3 m.) – 12 vaikų.

„Drugeliai“ (3-4 m.) – 13 vaikų.

„Bitutės“ (4-5 m.) – 13 vaikų.

„Kiškučiai“ (5-6 m.) -  15 vaikų.

„Boružiukai“ (6-7 m.) – 21 vaikas.

Nuo rugsėjo 1 d. iki spalio 1 d. –  15 vaikų, o nuo spalio 1d.- 30 vaikų, turintiems kalbos ir 

kalbėjimo sutrikimus, buvo teikiama logopedo pagalba. 

 Ugdymo  tikslas:    

Pagal galimybes kurti modernią, saugią, sveiką ir kūrybišką ugdymo aplinką, bendradarbiaujant 

su šeima, švietimo pagalbą teikiančiais specialistais. Siekdami ugdymo proceso įvairovės, 

skatiname kokybiško kiekvieno vaiko ugdymo bei individualios ir įvairiapusiškos jo pažangos.  

Ugdymo įstaigos prioritetai: 

1. Atvira naujovėms ir inovacijoms ugdymo procese;

2. Aktyviai, kūrybiškai siekia visuminio integruoto ugdymo;

3. Pagal galimybes išplėtotos edukacinės erdvės ir paslaugos;

4. Sudaromos sąlygas integruotam, visa apimančiam ugdymui bei vaikų saviraiškai;

5. Turi visas galimybes patenkinti tėvų lūkesčius nes: 

5.1. turtinga materialinė bazė; 

5.2. lauko aikštelė atitinka visus reikalavimus;

5.3. naudojamos inovatyvios ugdymo priemonės;

5.4. maistas gaminamas vietoje, patalpose atitinkančiose higienos normų 

reikalavimus;

5.5. pakankamas tualetų ir prausyklų skaičius;

5.6. sutvarkyta aktų – sporto salė, kuria naudojasi vaikai ir bendruomenė;

5.7. suformuotas kompetetingas ir profesionalus kolektyvas, teikiama 

specialiojo pedagogo pagalba (logopedas);

5.8. sudarytos sąlygos tėvams saugiai palikti ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikus visai dienai (nuo 7.30 iki 18.00).

2021 metai buvo išskirtiniai, nes teko ugdymą derinti su  Covid- 19 viruso pandemijos 

iššūkiais. Buvo  paskelbtas karantinas ir griežti ribojimų dėl renginių ir pan., tačiau mums pavyko 



realizuoti ir įgyvendinti savo išsikeltus tikslus ir uždavinius pagal planą ir laikantis visų ribojimų 

bei reikalavimų.  Dauguma užplanuotų renginių, veiklų buvo įgyvendintos, nors ir be  tėvų bei 

socialinių partnerių. 

II. 2021 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ

2021 metai vaikų ugdymas, buvo organizuojamas remiantis tikslu, kuris siekė suteikti saugią 

aplinką ugdytiniams, siekti vaiko sveikatos gerinimo, bei kokybiško ir kūrybiško ugdymo. 

   Šio tikslo įgyvendinimui numatyti trys uždaviniai: 

1.1. Įrengti ir modernizuoti reikiamas patalpas bei edukacines ugdymo(si) aplinkas,  

vaikų poreikiams tenkinti ir gebėjimams ugdyti. 

1.2. Skatinti vaiko savarankiškumą, iniciatyvumą, kūrybiškumą, atskleisti ir ugdyti 

įvairius gebėjimus, puoselėti individualybę.

1.3. Stiprinti ryšius bendruomenėje ir  plėsti bendradarbiavimą su tėvais, pedagogais ir 

kitais socialiniais partneriais. Šių  uždavinių įgyvendinimas vyko pagal galimybes.

Lopšelyje-darželyje dirba 11 pedagogų:   4 pedagogai turi metodininko kvalifikacinę 

kategoriją, 4 - vyresniosios mokytojos, 1 – mokytojos, 1 - vyresn. spec. pedagogė, 1 - meninio 

ugdymo vyresn. mokytoja. Įstaigai vadovauja direktorė, kuriai suteikta  II vadybinė kategorija. 

Ikimokyklinio amžiaus vaikai ugdomi vadovaujantis individualia lopšelio-darželio ikimokyklinio 

ugdymo programa, priešmokyklinis ugdymas organizuojamas vadovaujantis Priešmokyklinio 

ugdymo programa. Į ugdymo procesą integruojama darželio pedagogių parengta sveikatingumo 

programa „Sveikatiada“, 2019-2024 m.m.  „Aktyvi mokykla“ fizinio aktyvumo skatinimo 

programa, projektas su interaktyviais kubais iMO-LEARN „Edukacinių procesų modernizavimas 

Skuodo rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose“. Nuo 2020 m. pradėtas įgyvendinti ir toliau 

tęsiamas tarptautinis projektas  - ,, SAY HELLO TO THE WORLD‘‘, kuriuo siekiame gauti ,, 

Tolerantiško vaikų darželio‘‘ įvertinimo, statuso. Bendraujame per ZOOM programą su Zagrebo 

vaikučiais. 

,,Aktyvios mokyklos “  pripažinimą turime nuo 2019  iki 2024 metų, kuriuo 

įsipareigojame įgyvendinti sudarytą programą su įvairiomis veiklomis. 2021 gruodžio mėnesį buvo 

parengta ataskaita ir pasidalinta gerąja patirtimi apie projekto įgyvendinimo gaires įstaigoje. 2021-

2022 metais siekdami įgyvendinti savo aktyvios mokyklos- mūsų atveju darželio  planą, aktyviai 

įsitraukiame į planą sportuoti ir gerinti vaikų fizinį aktyvumą.  Mūsų atsakomybė nuo mažens 

ugdyti veiklią, visapusišką asmenybę, atskleisti jos įgimtas galias ir jas išvystyti. Vedini šių tikslų 



mūsų įstaigoje vaikai sportuoja kasdien, visada stengiamės, kad sportinės veiklos ir užsiėmimai 

būtų labiausiai vienas iš įdomiausių  procesų.  Sportiniai užsiėmimai vyksta: lopšelio grupėje 

„Spinduliukai“ ir jaunesniojoje grupėje „Drugeliai“  rytinė mankšta ir kūno kultūros veikla vyksta 2 

kartus per savaitę. Grupėse „Bitutės“ ir „Kiškučiai“ rytinė mankšta ir kūno kultūra – 3 kartus per 

savaitę, o su priešmokykline grupe „Boružiukai“ sportuojame kiekvieną dieną po pietų dviem 

pogrupiais. Sportinius užsiėmimus veda mokytoja metodininkė, kuri sudarė programą savo veiklos 

įgyvendinimui ir sklaidai ugdymo įstaigoje. 

Aktyviai prisijungiame prie partnerių projekto „Edukacinių procesų 

modernizavimas“ (platus IKT taikymas ugdymo procese ir numatytose veiklose pagal planą). 

Puikai pavyksta į ugdomąsias veiklas įtraukti ir naudoti iš projekto gautus „iMO-LEARN“ kubus ir 

i3LEARNINHUB ekraną. Kubai puikiai praverčia ir sportiniuose užsiėmimuose, pagal galimybes 

juos puikiai integruojame į įvairias ugdymo veiklas. 

 Džiaugiamės, jog prie sveikatą stiprinančių veiklų aktyviai įsijungia ir mūsų 

visuomenės sveikatos specialistė, kuri sudarė savo veiklų planą ir vedė užsiėmimus grupėse,

 trumpas pamokėles ne tik fizinio aktyvumo temomis, bet ir sveikatingumo. 

Specialistės iškelti tikslai buvo: ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius, siekiant saugoti ir stiprinti 

vaikų sveikatą.

Vaikų grupėse buvo pravestos pamokėlės šiomis temomis: ,,Saugus elgesys 

aplinkoje”, Sveikatos savaitė „Aš sveikas ir stiprus“, „Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo 

prevencija“, „Fizinis aktyvumas“, „Eduoniės profilaktika ir burnos higiena“, „Aplinkos sveikata“, 

„Sveikos mitybos ir nutukimo prevencija“, „Psichikos sveikata“. 

 Įgyvendiname tarptautinė programa „Zipio draugai“ – tai visame pasaulyje 

pripažįstama kaip viena veiksmingiausių ankstyvosios prevencijos programų. Programą sudaro 6 

dalys/moduliai su temomis: „Jausmai“, „Bendravimas“, „Tarpusavio santykių užmezgimas ir 

nutraukimas“, „Konflikto sprendimas“, „Pasikeitimo, netekties išgyvenimas“, „Įveikiame“. Pagal 

šias tems organizuojamos pokalbių valandėlės kartu su vaikais ir ugdomas vaikų patyrimas per 

jausmus, pojučius....

Aktyviai dalyvaujame Respublikinėje ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacija 

(RIIDA)  „Sveikatos želmenėliai “ programoje. Dalyvaudami ne tik įgyvendiname  įvairias veiklas 

pagal planą, bet ir pasidalijome savo gerąja patirtimi pranešimo forma, kuriame pateikėme savo 



įžvalgas tema :„Vaikų sveikatos ugdymas ir sklaida Ylakių vaikų lopšelyje-darželyje“ (nuorodą 

į pranešimą https://szelmeneliai.lt/wp-content/uploads/2022/01/ylakiai-pranesimas.pdf. 

Kiekvieną mėnesį su vis skirtingomis užduotimis ir veiklomis, įstaigoje tęsiamas 

respublikinis projektas „Futboliukas“. Taip pat rengiamos ir įžvalgos už realizuotas idėjas ir 

veiklas, viskas talpinama internetiniame puslapyje https://www.asfutboliukas.lt/. Puslapyje ties šia 

nuoroda https://www.asfutboliukas.lt/galerija, pasirinkę mūsų įstaiga su rezultatais galite susipažinti 

visi. 

2021 m lapkričio mėnesį  įstaigoje buvo suorganizuotas respublikinio ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių veiklų ir fotografijų projektas  „Moliūgėlio šviesa“. 

Projekto dalyviais ir partneriais tapo Kretingos, Mažeikių, Šilutės, Kelmės, Klaipėdos ir kt. miestų 

darželiai. Projektui, buvo suorganizuota rajono ikimokyklinių, priešmokyklinių įstaigų 

šventė(laikantis visų apribojimų) „Moliūgo gimtadienis“, bei miestelio parkelyje nutvieksta 

moliūgų žibintų alėja. Įtraukti socialiniai partneriai tokie kaip Ylakių gimnazija, Ylakių globos 

namai, Ylakių miestelio bendruomenė, tėveliai. Apie projekto įgyvendinimą bei rezultatus paskelbta 

ne tik darželio internetiniame puslapyje,  vietinėje rajono spaudoje „Mūsų žodis“, bet ir 

internetiniame puslapyje apie švietimo naujoves https://www.svietimonaujienos.lt/ - nuorodą į 

straipsnį https://www.svietimonaujienos.lt/moliugelio-sviesa-ylakiuose/. 

 Visa bendruomenė yra aktyvi respublikiniame aplinkosaugos projekte „Mes 

rūšiuojam“. 2021 metais buvo surinkta 853 kg. elektroninių atliekų. Surinkome 290 taškų, kuriuos 

realizavome pirkdami biuro reikmenis. Kiekvienais metais įsitraukiame į solidarumo projektą ir 

dalyvaujame bėgime „Gelbėkite vaikus-solidarumo bedimas 2022“ – mūsų įstaiga tai graži 

tradicija, kuri jau tęsiasi daug metų.  

Logopedo pagalbos efektyvumas priklauso nuo individualių vaiko savybių, kalbėjimo 

ir kalbos sutrikimo pobūdžio bei tampraus logopedo, tėvų, grupių auklėtojų ir kitų specialistų 

bendradarbiavimo bei gero pratybų lankomumo. Pagalbos vaiko specialistas logopedas, skatina 

vaikų kalbinę ūgtį ne tik užsiėmimu metu, bet ir organizuodamas įvairias veiklas, rajoninius 

projektus. 2021 m buvo  parengtas kalbos ugdymo projektas „Kalbos takeliu. 8 pojūčiai“, taip pat 

rajoninė įstaigos metodinė diena „Seku, seku pasaka“ . Taip pat buvo suorganizuota virtuali 

respublikinė specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčių mokinių kūrybinių darbų paroda „Mano 

raidės sportuoja“.   

Darželyje organizavome  ir vykdėme įvairius projektus, kurie yra labai naudingi 

vaikams, nes skatina daugiau sužinoti, patirti, jų dėka galime vaikams pasiūlyti visa kompleksą 

https://szelmeneliai.lt/wp-content/uploads/2022/01/ylakiai-pranesimas.pdf
https://www.asfutboliukas.lt/
https://www.asfutboliukas.lt/galerija
https://www.svietimonaujienos.lt/
https://www.svietimonaujienos.lt/moliugelio-sviesa-ylakiuose/


patyrimų,  ugdyti pažinimo kompetenciją ir efektyvinti ugdymo procesą. Vienas iš tokių projektų 

buvo: karjeros ugdymo projektąs „Atverkime duris į profesijų pasaulį“, kuris vaikams leido 

susipažinti su įvairiausių profesijų atstovais iš arčiau. Pilietinio ugdymo tęstinis projektąs „Mažu 

takeliu per Ylakius“, kurio metu vaikai susipažino su savo miesteliu – Ylakiais. Projektas 

„Pavasario taku-vasarą pasitikt skubu“, ne tik paskatino vaiku domėtis pavasariu ir jo ženklais, 

bet ir aktyviai įtraukė ir tėvelius, kurių dėka kelias į darželį pavirto į žalią alėją su įvairiomis 

ekspozicijomis pavasario tematika. Gamtosauginis projektas  „Pavasario taku vasarą pasitikti 

skubu, kuri užaugins rudenėliui dovanų“, šis projektas užaugino puikų derlių, kuriuo taip pat 

džiaugėmės įgyvendindami respublikinį projektą „Moliūgėlio šviesa“.Novatoriška ir orginali buvo  

rajono interaktyvi viktoriną „Mes tikrai mylim Lietuvą-2021“ , kurios tikslas – ugdyti vaikų 

tautinį ir pilietinį sąmoningumą, patriotiškumą, pilietiškumą, plėsti vaikų žinias ir supratimą apie 

Lietuvą.  

Jau ikimokykliniame amžiuje vaikai stebi juos supančią aplinką, vykstančius 

reiškinius ir pokyčius. Ar vaikai susidomės aplinkui juos vykstančiais procesais, ar taps to proceso 

dalimi priklauso nuo pedagogo pastangų ir gebėjimo sudominti vaikus naujomis veiklos formomis, 

būdais, metodais bei priemonėmis.  Čia į pagalbą pasitelkėme STEAM ugdymą. STEAM veiklos – 

buvo organizuojamos kiekvieną penktadienį, visose grupėse, taip pat buvo organizuojamas 

projektas „Žiema su STEAM“. Žiemos STEAM pramogos, tyrinėjimai tiek patalpose, tiek 

gamtoje, stebėjimai, eksperimentai, užduotys vaikams suteikia galimybę kaupti patirtį, nuodugniau 

pažinti gamtą.

„Sportuoki žvaliai ir kalėdos atkeliaus smagiai“, šventė „Tarptautinė vaikų gynimo diena“, 

šventė „Helovyno rytas“, žiemos pramoga „Nėra blogo oro- bloga apranga“. 

Dalyvavome kitų ir patys organizavome įvairias akcijas, minėjimus, iniciatyvas: 

„Šv. Agota, duonos diena“, „Sveikinimas Lietuvai ant sniego“, „Tolerancijos diena“, akcija 

Pasaulinei sveikatos dienai paminėti „Ryto mankšta“, akcija „Motinos žemės diena“, šventinė 

iniciatyva „Pyragų diena“, darželio talka „Aš ir tu – padirbėkime kartu“, akcija „Tegul -žydi 

laisvė“. Organizuojame papildomas temines savaites pagal poreikį, asmenines mokytojų 

Organizuojamos šventės ugdymo įstaigoje: šventinis rytmetis „Su Rugsėjo -1ąją“, 

„Moliūgo gimtadienis“, Adventinė popietė tėvams „Adventas“, Šventė -  „Aš myliu Lietuvą“, 

mamyčių dienos šventė „Tau mamyte mano meilė iš visos širdies“ buvo parengtas filmukas, 

vaikiško teatro šventė-renginys „Vaikai vaidina vaikams“, Kalėdinė šventė ir susitikimas su Kalėdų 

seneliu „Sveikas senelį“, „Šv. Jurgio- ganiklio diena“, šventinis rytmetis



iniciatyvas. Įstaigos pedagogės pravedė atviras, parodomąsias veiklas „Lietuva žemėlapyje“, 

„Minčių malūnas“, „Kalbos takeliu“, „Vanduo aplink mus“, „Velykos-margučiai“, 

„Pavasario šauktuvės“, šventinė akcija „Širdelių diena“, Pramogą „Bitučių“ grupėje: „Velykų 

bobutė“,  akcija  „Šypsenėlę dovanok“, akcija bibliotekoje - „Svečiuose pas Monstriuką“, 

tarptautinė vaikų knygos diena  - „Vaikų autorinių knygelių „Kuriu pasaką“.

2021 metais ugdytiniai lankėsi Vaclovo Into akmenų muziejuje Mosėdyje, žemdirbio 

muziejuje Aleksandrijoje, lankėsi Barstyčiuose ir susipažino su lauko skulptūromis. Kelionė 

palikusi daug įspūdžių vaikams tai priešmokyklinės grupės kelionė į Šventąją. 

III.LAIMĖJIMAI IR PASIEKIMAI

Tarptautiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių 
fotografijų konkurse „Sustabdyk gerumo akimirką“, su 

E.Stripinyte, II vieta.
2021

Mokytoja 
metodininkė 
V.Narkienė

Rajoniniame konkurse, su E. Stripinyte, „Skaityma 
žemaiteška“, užėmė III vietą.

2021
Mokytoja 

metodininkė 
V.Narkienė

Regioniniame konkurse, su E. Stripinyte, „Skaityma 
žemaiteška“, užėmė III vietą.

2021
Mokytoja 

metodininkė 
V.Narkienė

Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdybos prevencinio 
pobūdžio konkurse „Ar žinai  kad...“, (03.29-05.20) 

ugdytinė L. Kniūkštaitė savo amžiaus grupėje užėmė I-ąją 
vietą.

2021

(03.29-05.20)

Mokytoja 
metodininkė 

V.Navidanskienė

Regiono konkurse „Skaitymai žemaitiškai“ skirtam Simono 
Daukanto 228-oms gimimo metinėms, ugdytinė E. 

Narmontaitė užėmė II-ąją vietą.
2021-12-09

Mokytoja 
metodininkė 

V.Navidanskienė

Rajono konkurse „Skaitymai žemaitiškai“ skirtam Simono 
Daukanto 228-oms gimimo metinėms, ugdytinė E. 

Narmontaitė užėmė I-ąją vietą.
2021-11-08

Mokytoja 
metodininkė 

V.Navidanskienė



Žinoma, teko susidurti ir su sunkumais, kurie parodė mūsų įstaigos silpnybes, galimybes, 

grėsmes, aiškiai pastebėjome savo stiprybes. Aptarus 2021 m. veiklos rezultatus, įvertinome savo 

įstaigos SSGG. 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS
Įstaigai vadovauja Direktorė, kuri yra 
universali, pasižymi skirtingų sričių  
kompetencijų išmanyme ir valdyme, bei yra 
vadovas į kurį lygiuojamės.  
Įstaigoje dirba aukštą kvalifikaciją turintys 
pedagogai, kurie lanksčiai planuoja ugdymo 
turinį. 
 Geras lopšelio-darželio bendras įvaizdis.
Vaiko poreikiams pritaikyta ir šiuolaikiškai 
aprūpinta edukacinė aplinka.
Pedagogai sistemingai, tikslingai ir pagal 
galimybes kelia kvalifikaciją bei gilina savo 
pedagogines žinias įvairiuose seminaruose. 
 Įstaigos veikla kūrybiška ir atvira visuomenei, 
bei bendruomenei.
Modernus, šiuolaikiškas renginių, veiklų 
organizavimo lygis.
Įstaigos pedagogės ne tik aktyviai dalyvauja 
respublikiniuose, rajoniniuose projektuose, 
konkursuose, parodose, bet ir pačios juos 
organizuoja ir įgyvendina. 
 Dalyvauja tarptautiniuose projektuose, ieško 
bendradarbiavimo galimybių su užsienio 
darželiais ir jų patirtimi. 
 Geras mikroklimatas. 
Įstaiga turi savo internetinį puslapį bei 
„Face‘book“ paskirą, kuriuose nuolat teikiama 
šiuolaikiškai apdorota ir atnaujinta aktuali 
informacija.
Atvira naujovėms. 
Glaudus bendradarbiavimas su tėveliais. Jie ne 
tik stebėtojai, bet ir aktyvūs dalyviai ugdymo 
procese. 
Darželyje teikiamos papildomos vaikų ugdymo 
paslaugos: ritminių šokių užsiėmimai. (Nuo 
rugsėjo ik sausio mėn.)
Įstaigoje vaikams vedami fizinio lavinimo 
užsiėmimai. 
Sistemingai atliekamas įstaigos bei pedagogų 
veiklų įsivertinimai. 
Įstaigos pedagogai rengia ugdymo sklaidos 
apibendrintus rezultatus, aprašus ir jais 
pasidalina švietimo aktualijų internetiniuose 
puslapiuose. 

Trūksta psichologo, nes daugėja vaikų su 
spec.poreikiais.
Kai kurie pedagogai  nepakankamai atviri 
pokyčiams, reformoms, jaučiama 
iniciatyvumo stoka.
Nepakankamas finansavimas iš valdžios 
institucijų. 
Pedagogų kompiuterinis raštingumas, 
informacinių technologijų valdymo įgūdžių 
stoka. 
Programų lėšos yra vienkartinės 
investicijos, todėl negali atstoti stabilaus 
finansavimo.

GALIMYBĖS GRĖSMĖS
Gerinti ugdymo kokybę. „Covid‘o“ situacija šalyje.



VI. 2022 M. VEIKLOS PLANO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

Vadovaujantis 2021 metų įstaigos veiklos ataskaita, jos vertinimu, įstaigos pokyčiais, 

pasiekimais, SSGG analize bei atsižvelgiant į LR ir Skuodo rajono švietimo prioritetus ir siekiant 

įstaigos veiklos tęstinumo, parengtas metinis įstaigos veiklos planas 2022 metams. Planuojant 

siekiama, įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas švietimo paslaugas, 

atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti ugdymosi poreikius ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo srityje, racionaliai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius. 

Lopšelio-darželio veikla taip pat yra planuojama, vadovaujantis Lietuvoje ir Skuodo rajone 

patvirtintais teisės aktais, nuostatomis, atsižvelgiama į plačiojo ir giluminio įsivertinimo rezultatus 

bei išvadas, ugdytinių ir tėvų, mokytojų, kitų darbuotojų pasiūlymus bei pageidavimus.

2022 metų veiklos planą įgyvendins Skuodo rajono, Ylakių vaikų lopšelio-darželio 

bendruomenė: administracija, mokytojai ir pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai bei 

kiti darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai.

• 2022 metams iškeltas tikslas, siekiamybė: kurti saugią mokymo(si) aplinką, kuri būtų 

integrali ir apimtų įvairiapusišką ugdymą „be sienų“. Formuoti holistinį požiūrį, kuris 

padėtų pasiekti visokeriopos dermės, bei siekti aktyvaus, kokybiško bei patirtinio vaikų 

ugdymo. Domėtis ir kelti pedagogo kompetenciją švietimo naujovėmis, jas diegti ne tik 

ugdytiniams, bet ir ugdymo tikslams gerinti. 

Uždaviniai:

Rinktis darbo kryptis, veiklos prioritetus, 
dalyvauti metodinėje veikloje.
Dalyvauti respublikiniuose ir tarptautiniuose 
projektuose, programose.  
 Kelti kvalifikaciją pagal poreikį.
Veiklos įvairovė ir kūrybiškumas ugdymo 
procese. 
Turtinti įstaigos materialinę bazę  rėmėjų 
lėšomis.
Siekti gerų įstaigos veiklos rezultatų.
Aktyviau įtraukti šeimas į vaikų ugdymo 
procesą.
Formuoti naujovišką įstaigos įvaizdį.
Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais 
gerinti, plėsti ugdymo kokybę.
Vykdyti tėvų švietimą.
Laiku numatyti įstaigos pokyčius.
Estetinio vaizdo gerinimas įstaigos viduje ir 
išorėje.  

 Daugėja vaikų  su vystymosi raidos 
sutrikimais, nepakankami ugdymo(-si) 
rezultatai.
Vaikų sergamumas.
 Reikalingos didesnės, erdvesnės grupės, 
patalpų tūkumas, poilsio zonų ir.t.t



• Užtikrinti vaiko fizinę bei psichinę sveikatą.

•  Formuoti sveikos gyvensenos įgūdžių pradmenis.

• Siekti kokybiško, įvairiapusiško ugdymo „be sienų“.

• Gerinti veiklų kokybę pasitelkiant skaitmeninį ugdymą.

• Ugdymo procese įgyvendinti inovacijas „Žaismė ir atradimai“ bei „Patirčių erdvės“.

• Užtikrinti sėkmingą ir kokybišką įstaigos veiklos ir ugdymo proceso organizavimą.

• Formuoti įgūdžius, padedančių pasiekti dermės ne tik vaikų ugdyme, bet ir gyvenime.

• Įstaigos įsivertinimas Vidinio audito metodu.

V. METODINĖS VEIKLOS IR GEROSIOS DARBO PATIRTIES SKLAIDOS 

NUMATOMAS 2022 METŲ PLANAS

Tikslas: Mokytojų  profesinio meistriškumo tobulinimas, skleidžiant savo gerąją 

darbo patirtį ne tik įstaigoje, bet ir rajone, plėtojant pedagogines bei metodines naujoves.

Uždaviniai:

1. Plėtoti mokytojų profesinę kompetenciją, sudarant sąlygas dalyvauti kursuose, 

seminaruose ir kituose renginiuose bei mokytis visą gyvenimą.

2. Skatinti kolegialų bei demokratišką tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą 

kolektyve, komandinį darbą.

3. Skatinti mokytojus aktyviai dalintis savo gerąją darbo patirtimi įstaigoje ir rajone.

4. Tobulinti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, ugdytinių tėvais.

Ugdomojo proceso pavadinimas
Numatoma 

data
Vykdytojai

I. METODINĖS VEIKLOS PLANAS

I.I. PEDAGOGŲ TARYBA

1. 2021 metų veiklos plano analizė ir 2022 

metų veiklos tikslai ir kryptys. 2021 metų 

veiklos ataskaitos analizė pranešimo forma. 

„Ugdomojo proceso sėkmės ir nesėkmės 

įstaigoje“. Pranešėja direktoriaus 

2022 01 mėn. Direktorius

Pavaduotojas ugdymui



pavaduotoja ugdymui S. Jakštienė. (Metų 

pabaigoje). Ugdymo turinio planavimas 

naujomis gairėmis. 

2. Ugdymo turinio planavimo analizė 

ikimokyklinėse ir priešmokyklinio ugdymo 

grupėse.  Dėl priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų II-

ojo vertinimo. (Pristato pedagogės).

3. Supažindinimas su ugdymo turinio 

naujovėms, grupių komplektavimas bei 

darbo etatai. Dėl vidaus audito 

įgyvendinimo.

2022 05 mėn.

2022 08-09 mėn.

Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos, bei    

Logopedė

           Direktorius

I.II. METODINIAI PASITARIMAI

1. Dėl metinio ir savaitinių ugdomųjų 

veiklos planų rašymo, planavimo. Veiklų 

planavimo sėkmių ir kliūčių aptarimas.

Dėl ikimokyklinio pasiekimų aprašo 

„Žaismė ir atradimai“ ir priešmokyklinio 

„Patirčių erdvės“ įgyvendinimo. 

S. Kneipo metodo taikymas ir  projekto 

„Keturi metų laikai su STEAM“ 

kūrybinės grupės kūrimas ir 

įgyvendinimo darbai. Dėl el. dienyno  

pildymo tvarkos aptarimo: bendri 

susitarimai ir reikalavimai.

2. Pedagogo kvalifikacijos kėlimas 

kursuose, seminaruose mikroklimato 

gerinimo, elgesio korekcijos, gyvenimo 

įgūdžių klausimais.

Dėl projekto „Mažųjų tyrinėtojų Rudens 

atradimai “ (Sveikatingumo takelis) 

įgyvendinimo. 

2022-09 mėn.

2022-10 mėn.



3. Ikimokyklinės programos ,,Žaismė ir 

atradimai“ ir „Patirčių erdvės“ pirmųjų 

įgyvendinimo etapų aptarimas, bei 

tobulintinų krypčių numatymas. 

Dėl metodinės dienos aptarimo įstaigoje.

4. Dėl projekto „Mažųjų tyrinėtojų Žiemos 

atradimai“ (Sveikatingumo takelis) 

įgyvendinimo. Dėl vykusių bendrų 

įstaigos renginių refleksija.

Dėl stebėtų atvirų veiklų aptarimo. 

                 Dėl kursų, seminarų apžvalgos už 2022 

m. Dėl pedagogų veiklos vertinimų, savianalizių 

aptarimas.

2022-11 mėn.

2022-12 mėn.

I.III. ĮSTAIGOS TARYBA

1. Įstaigos veiklos plano pristatymas 

2022 m. 

2. Direktoriaus darbo veiklos ataskaita. 

                             1-2 kartus metuose, esant 

poreikiui ir daugiau.

2022-12 mėn

2023-01 mėn. Direktorius

I.IV.DARBO TARYBA

1. Metų veiklos programos 

pristatymas. 

2. 2023 metų įstaigos veiklos 

pristatymas. 

2022 Direktorius

I.V. VAIKO GEROVĖS KOMISIJA

1. Dėl SUP vaikų pasiekimų aptarimo, 

pritaikytų programų veiksmingumo.

2022-01 mėn.

Direktorius



Dėl vaikų, turinčių ugdymosi sunkumų, 

stebėjimų analizė.

Dokumentų rengimas PPT.

2. Logopedo veiklos ataskaita už 2021-2022 m. 

m. 

Aplinkos priemonių pritaikymo 

perspektyvos sėkmingam ugdymui.

3. Dėl švietimo pagalbos gavėjų, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, sąrašo 

aptarimo.

Dėl pritaikytų programų formos aptarimas.

4. Dėl tėvų atsakomybės didinimo už vaiko 

pasiekimus formų ir būdų paieška

2022-05 mėn.

    2022-09 mėn.

Vaiko gerovės komisijos 

pirmininkas

I.V.GAMYBINIAI  PASITARIMAI

1. Darbo vertinimas. 

2. Dėl vaikų, sergančių lėtinėmis 

neinfekcinėmis ligomis (pvz.: cukriniu 

diabetu, bronchine astma ar kita), kuriems 

reikia vartoti vaistus pagal gydytojo 

rekomendacijas, vaistų administravimo 

tvarkos aprašo;

Dėl korupcijos prevencijos programos;

Dėl kompiuterinės ir programinės įrangos 

tvarkos aprašo;

Dėl  psichologinio saugumo užtikrinimo 

politikos įgyvendinimo tvarkos aprašo;

Dėl vidaus darbo taisyklių;

Dėl inventorizacijos tvarkos aprašo;

Dėl vidaus kontrolės politikos;

Dėl asmens duomenų taisyklių;

Dėl vaikų maitinimo tvarkos aprašas;

2022-01 mėn.



Dėl darbo apmokėjimo tvarkos aprašo;

Dėl smurto ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos tvarkos aprašas;

Dėl konfidencialumo laikymosi tvarkos 

aprašo;

Dėl darbuotojų veiksmų vaikui susirgus ar 

patyrus traumą ir teisėtų vaiko atstovų 

informavimo apie įstaigoje patirtos traumos 

ar ūmų sveikatos sutrikimą tvarkos aprašo.

II. METODINIS DARBAS NEKONTAKTINIŲ VALANDŲ METU

1. Stendinių pranešimų ruošimas laiptinėje. 

2. Skaidrių, pristatymų rengimas ir ruošimasis 

posėdžiams, pasitarimams.

3. Sukauptos medžiagos sisteminimas.

4. Įstaigos internetinio puslapio tvarkymas, 

straipsnių rengimas, nuotraukų kėlimas, video 

medžiagos kūrimo darbai. 

5. Įvairių darbo grupių pasitarimai.

6. Projektų, įvairių ataskaitų ruošimas.

2022 m. Pavaduotojas ugdymui

Grupių  mokytojai

III. PAGALBA PEDAGOGAMS

1. Konsultacijos priešmokyklinio ir ikimokyklinio 

ugdymo mokytojams

vaikų ugdymo, planavimo, veiklų ir renginių 

vedimo ir organizavimo klausimais.

Visus metus pagal 

poreikį

Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

2. Sudaryti galimybes susipažinti su respublikos, 

miesto švietimo politika: pedagoginė spauda, 

.švietimo įstaigų veiklą reglamentuojantys 

dokumentai.

Visus metus pagal 

poreikį

Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

3. Skatinti mokytojus kelti kvalifikaciją 

organizuojamuose seminaruose, mokymuose, 

konferencijose ir kt.

Visus metus pagal 

poreikį

Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

4. Skatinti mokytojus dalintis gerąją darbo patirtimi, Visus metus pagal Direktorius



kursų, seminarų medžiaga. poreikį Pavaduotojas ugdymui

IV. TARPTAUTINIAI, RESPUBLIKINIAI, RAJONINIAI, ĮSTAIGOS PROJEKTAI

 Tarptautinė ankstyvosios prevencijos programa 

„Zipio draugai“.
2022 m.

 Virginija 

Navidanskienė

Įstaigos akreditacija dėl jaunimo savanoriškos 

tarnybos įgyvendinimo. 
2022  

Direktorius
Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui

 Respublikinis aplinkosaugos projektas „Mes 

rūšiuojam“ 

2022 m. Įstaigos bendruomenė

 Lietuvos futbolo federacija (LFF) kartu su Lietuvos 

masinio futbolo asociacija (MaFA) organizuojamas 

projektas -,,Futboliukas”

2022 m. Rūta Freimutienė

 ,,Aktyvi mokykla”
2022 m

Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos

   Tarptautinis projektas

,,Say Hello to the World“
2022 m.

Rita Bičkutė

Valerija Kurbatovienė

Respublikinis ilgalaikis sveikatingumo projektas 

„Sveikatiada“        2022 metai

Vaikai,  mokytojos, 

tėvai

Pavaduotoja ugdymui

Respublikinė ikimokyklinių įstaigų darbuotojų 

asociacija (RIIDA)

 „Sveikatos želmenėliai“

2022 m
  Pavaduotojas ugdymui 

Grupių mokytojos

Įgyvendinama programa

“Žemaičių kalbos metų minėjimo programa 2022“
2022 m.

Direktorius 

Pavaduotojas ugdymui 

Dalyvauti Skuodo r. savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos projektų 

(meninės raiškos, sveikatos) konkursuose.

2022 m. I, II 

pusmetis

Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos

V. BENDRADARBIAVIMAS

Bendradarbiauti su Ylakių miestelio biblioteka:
• Praktiniai užsiėmimai, pamokėlės vaikams;
• Bendri renginiai, koncertai, vaikų darbų 

parodos.

2022 m. Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos

Bendradarbiauti su Ylakių miestelio kultūros 

namais ir darbuotojais: koncertai, labdaringos 

akcijos, kiti minėjimai. 

2022 m.

Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos



Dalyvauti priešmokyklinio ugdymo mokytojų ir 

ikimokyklinių ugdymo mokytojų metodinio ratelio 

pasitarimuose . Dalyvaujame Skuodo švietimo 

centre, pagalbos tarnyboje.

2022 m.

Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio ugdymo 

mokytojai

 Bendradarbiavimas su Skuodo rajono policijos 

pareigūnais, „Svečiuose Amsius“ 2022

          Direktorius 

  Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos pareigūnais - išvykos, pareigūnų 

vedamos edukacinės pamokėlės įstaigoje.

2022

Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos

Bendradarbiavimas su socialine darbuotoja (dėl 

privalomo ikimokyklinio ugdymo)

 

2022 Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos

Sveikatinimo valandėlės su visuomenės priežiūros 

specialiste D. Gudauskienė
2022 Grupių mokytojos

Bendradarbiavimas ir dalyvavimas bendruose 

projektuose su Skuodo miesto, Mosėdžio,  vaikų 

lopšeliais darželiais, Barstyčių mokyklos 

ikimokyklinės grupės pedagogais.

2022 Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos

Individualūs pokalbiai su tėvais, konsultacijos, tėvų 

susirinkimai. Tėveliai  lydi vaikus ekskursijų metu, 

įsijungia į akcijas, įstaigos renginius. Tėvų talkos - 

darželio grupėje, aikštelėje, padeda kurti lauko 

erdvės puošimus.

2022 m Grupių mokytojos 

VI. TARPTAUTINIAI, RESPUBLIKINIAI, RAJONINIAI RENGINIAI, KONFERENCIJOS

 Visuotinė respublikinė pilietinė iniciatyva 

„Atmintis gyva, nes liudija“
          2022-01

Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos

Skuodo rajono savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo  programos įgyvendinimas.  

Stovykla „Aš pažystu, pajaučiu ir patiriu“.

          2022 06 
Vilija Gerikienė

Sigutė Jakštienė

Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimas 2022-11 Grupių mokytojos

Organizuoti respublikinę meninių-kūrybinių darbų Direktorius



parodą kalėdiniu laikotarpiu. 2022-11/12mėn Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos

Tėveliai.

Dalyvauti rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų renginiuose
2022 m.

Grupių mokytojos, 

pavaduotojas ugdymui

 Dalyvauti respublikiniuose, rajoniniuose 

konkursuose, akcijose, parodose ir pan. pagal 

asmenines iniciatyvas

2022 m.      Grupių mokytojos 

Įstaigos projektas  „Pasveikinkim Lietuvą“     2022 02 16 – 

03 11

V.Žutautienė

R. Skurvydienė

Liežuvio pasakėlių projektas

"Pasirokoukem žemaitėška"
2022-02 L. Petrutienė

VII.  TĖVŲ ŠVIETIMAS

Teikti švietėjišką pagalbą ugdytinių tėveliams:

1.Supažindinti su priešmokyklinį/ikimokyklinį 

ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais ir kitais 

dokumentais.

2. Supažindinti su „Bendrąją priešmokyklinio 

ugdymo (si) programą“, su ikimokyklinio ugdymo 

programa „Ir mažoj širdelėj daug gerumo telpa“.

3. Teikti konsultavimo, informavimo paslaugas apie 

įstaigoje organizuojamą 

priešmokyklinio/ikimokyklinio amžiaus vaikų 

ugdymą.

2022 m.

Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Priešmokyklinio/ 

ikimokyklinio ugdymo  

mokytojos

Visuotinis susirinkimas su ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių grupių vaikų tėvais.

1. Dėl 2021 m. įstaigos veiklos plano 

pristatymo ir jo įgyvendinimo, pasiektų 

rezultatų.

2. Dėl 1,2 proc. gautos paramos panaudojimo 

per 2021 metus pristatymo.

3. Dėl 2021 metų įstaigos veiklos plano 

2022-01
Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Mokytojos



pristatymo.

4. Dėl sutarčių tarp ikimokyklinės įstaigos ir 

šeimos aptarimo (teisės ir pareigos).

Dėl informacinių klausimų.

X. VAIKŲ-TĖVŲ-PEDAGOGŲ PARODOS, AKCIJOS

Kūrybiškas lauko erdvės, takelio į darželį puošimas 

pagal Lietuvos Respublikos valstybinių švenčių 

tematika. (Sausio 13 d., Vasario 16d., Kovo 11d)

(3 spalvų širdelės – įtraukti tėveliai, kurie ir 

pagamino, nudažė medines širdeles)

2022-02/03

Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos

Tėveliai

Kūrybiškas vidaus erdvės, laiptinės puošimas pagal 

Lietuvos Respublikos valstybinių švenčių tematika. 

(Sausio 13 d., Vasario 16d., Kovo 11d.

2022-01/03mėn Pavaduotojas ugdymui

Akcija „Darom“ 2022 – 04 mėn.
Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Projektas „Ugdymas be sienų su STEAM“

Rudens: „Mažųjų tyrinėtojų Rudens atradimai“

Žiemos: „Mažųjų tyrinėtojų žiemos atradimai“

Pavasario: „Mažųjų tyrinėtojų pavasario atradimai“

Vasaros: „Mažųjų tyrinėtojų vasaros atradimai“

2022

Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos

XI. TEMINĖS SAVAITĖS

1. „Muzikos diena“  - (09-30).

2. „Šypsenų diena“-  (Pirmą spalio mėnesio 

penktadienį 10 mėn.).

3. „Pyragų diena“ - (11-04).

4. „Pliušinio meškiuko diena“ -  (11-25).

5. Pasaulinė sniego diena – (01-20).

6. Šv. Valentino diena – (02-14). 

7. Tarptautinė žemės diena – (03-21).

8. Tarptautinės vaikiškos knygos diena – (04-

04). 

9. Tarptautinė vaikų gynimo diena – (06-01)

2022

Direktorius

Pavaduotojas ugdymui

Grupių mokytojos



VŠĮ „Vaiko labui“ veiksmo savaitė „Be patyčių“. 2022-04 Grupių mokytojos

Organizuoti papildomas temines savaites numatytas 

ikimokyklinėje ugdymo programoje „Mažoj širdelėj 

daug gerumo telpa“, pagal poreikį ar asmenines 

mokytojų iniciatyvas. 

2022  Grupių mokytojos

XII UGDYMO NAUJOVIŲ TAIKYMAS

Veiklos su „i3 LEARNHUB“ ekranu ir „i MO 

LEARN“ kubais.

Interaktyvių lentų naudojimas veiklose.

Nuotolinis ugdymo būdas. Naujų IKT programų 

taikymas, kuriant užduotis veikloms. 

2022 Grupių mokytojos

IKT taikymas ugdomojoje veikloje: mokomųjų, 

lavinamųjų žaidimų taikymas veikloje naudojant 

planšetus, kompiuterius, šviesos stalą ir kitas 

technologines priemones.

2022 Grupių mokytojos

Nuotolinis bendravimas ir mokymasis per ,,Zoom“ 

programą.
2022

Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas

Grupių mokytojos

Naujų mokomųjų programėlių ieškojimas ir 

pritaikymas ugdymo veikloje (pvz.: padlet, 

animoto.com, picovito.com, ir kt.).
2022

Direktoriaus 

pavaduotojas

Grupių mokytojos

* Pasiliekame teisę, reikalui esant, 2022 metų  metodinės veiklos ir gerosios darbo patirties 
programą koreguoti.
                          

__________________________



 MATERIALINĖS BAZĖS GERINIMO IR UGDYMO MODERNIZAVIMO PROGRAMA

Numatomas prioritetas: ugdymo erdvių atnaujinimas ir modernių erdvių kūrimas.

Tikslas: užtikrinti įstaigos kokybišką veiklą bei kokybišką paslaugų teikimą. 

Uždaviniai: 

1. Turtinti ir modernizuoti įstaigos materialinę bazę.  

2. Kurti saugią, sveiką ir estetišką  vidaus ir lauko aplinką.

Eil.
Nr. Numatomi darbai Vieta Darbų atlikimo 

terminas Lėšos

1. 1
.
 

Sveikatingumo takelis lauke, pagal 
S. Kneipo metodiką. 

Lauko 
aikštelėje 

 2022-2023 m.m

2. 2
2

Vidaus patalpų/koridorių 
kapitalinis remontas.

Vidaus 
patalpose.

2022 – 2023 m.m.

3.Ugdymo priemonių papildymas. Darželio 
grupėse 

2022 – 2023 m.m. 

4. PDirektoriaus pavaduotojo ugdymui 
darbo kabineto baldai. 

Kabinete 2022 – 2023 m.m



VII. ĮŽVALGOS ATEIČIAI,  ATEITIES PERSPEKTYVOS, PLĖTRA

Problema ‒ dėl erdvės trūkumo (iš dalies) aplinka neatitinka HN keliamų 

reikalavimų, nes pagal vaikų skaičių trūksta kvadratūros ne tik ugdomajai ir metodinei veiklai 

plėtoti, bet ir vaikų poilsiui. Didesnis plotas suteiktų galimybę realizuoti įstaigos plėtros klausimą 

ir Ylakių lopšelyje-darželyje papildomai įrengti didesnes, funkcionalias  ugdymo grupes, poilsio 

zonas, STEAM veiklų laboratoriją, kurios leistų kūrybiškiau ir efektyviau gerinti vaikų ugdymo 

kokybę bei švietimą. Taip pat didesnis darželio patalpų kiekis taip pat leistų įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos Švietimo įstatymą  2020 m. lapkričio 10 d. Nr.XIII-3416, kuriame nuo 2023-01-01  

numatytas visuotinas ikimokyklinis ugdymas nuo 4 metų, o 2023-09-01 visuotinas ugdymas nuo 3 

metų. Vykdyti Švietimo įstatymą įstaiga privalės ir turės  patenkinti visų norinčių lankyti ugdymo 

įstaigą, prašymus, todėl tam reikia pasiruošti iš anksto. Sieksime įgyvendinti savo tikslus 

susiėjusius su plėtros klausimais. 



SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022–2024 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO
PROGRAMOS NR. 1 „UGDYMO KOKYBĖS IR MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMA“ 

2022–2024 METŲ VERTINIMO KRITERIJAI

Planas

St
ra

te
gi

ni
o 

tik
sl

o 
ko

da
s

Pr
og

ra
m

os
 k

od
as

Pr
og

ra
m

os
 ti

ks
lo

 
ko

da
s

U
žd

av
in

io
 k

od
as

Vertinimo kriterijus

V
er

tin
im

o 
kr

ite
rij

au
s k

od
as

 

20
21

 m
. f

ak
ta

s

20
22

 m
. 

20
23

 m
.  

20
24

  m
. 

Strateginis tikslas – užtikrinti aukštą teikiamų viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą

Tikslas Nr. 01 – Užtikrinti ugdymo programų vykdymą, jų įvairovę 

1 1 1 Patenkintų prašymų priimti į ikimokyklinio ugdymo įstaigas dalis, proc. R-1-1-1 100 100 100 100

1 1 1
Ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančių 3–5 metų 
vaikų dalis (proc.) R-1-1-4 58 60 60 60

Tikslas Nr. 02 – kurti saugią ir patrauklią ugdymo aplinką

1 1 2  Pagalbos mokiniui specialistų skaičiaus pokytis, vnt. R-1-2-1 0.5
1 1 2 Įgyvendintų higienos specialistų rekomendacijų dalis, proc. R-1-2-2 100 100 100 100

Tikslas Nr. 03 – skatinti aktyvią ugdymo įstaigų bendruomenių veiklą

1 1 3 Pritraukta labdaros – paramos lėšų, tūkst. Eur1 R-1-3-1 501 500 500 500

Pastabą užpildžius priedą ištrinti.

1 Skaičiuojamos rėmėjų skirtos lėšos, 1,2 proc. GPM lėšos, labdaros lėšos ir pan. 


